opprobriū credituri sūt: Sed ille quē prius posui cōuentior sensus mihi uidet: inimicis eim christi quib⁹ exprobrat q̄ eos ad gētes transiēs reliquerit christus: incōgrue uox ista cōaptatur memēto dñe opprobriū suorū tuoz. Non eim serui dei nūcupandi sūt tales iudei. Sz eis ūba ista cōpetūt q̄ cū graues hūilitates perfectionū p̄ christi noīe paterēt: recordari potuerūt excelsum regnū semini dauid fuisse p̄missū: et eius desiderio dicere nō desperādo sed petēdo: querendo: pulsando: ubi sūt misericordie tue antique dñe: quas iurasti dauid in ueritate tua. Memēto dñe opprobriū seruoꝝ tuoz: qđ cōtinui in sinu meo multarū gentiū: hoc ē in interioribus meis patiēter ptuli: q̄ exprobrauerūt inimici tui domine: q̄ exprobrauerūt cōmutationē christi tui: nō eā putantes cōmutationē sed consumationē. Quid est autem memento domine: nisi ut miserearis: et pro tolerata patienter humilitate mea reddas celsitudinem quam iurasti dauid in ueritate tua: Si autem iudeis assignem⁹ hec uerba: illi serui dei talia potuerūt dicere: qui expugnata terrena hierusalem anteq̄ iesus christus hūanitus nasceret in captiuitatē ducti sūt intelligentes cōmutationē christi: quia. s. nō p̄ eum terrena carnalisq̄ felicitas qualis paucis ānis regis salomonis apparuit: sz celestis eēt ac sp̄ualis fideliter expectāda quā tunc ignozans infidelitas gentiū cū dei populū exultabat atq̄ insultabat eē captiuū: qđ aliud q̄ christi cōmutationē s̄ sciētibus nesciens exprobrabat: Et iō qđ sequit ubi psalm⁹ iste cludit: bñdictio dñi in eternum fiat fiat uniuerso populo dei ad celestem hierusalem ptinēt: siue in illis q̄ latebāt in testamēto ueteri anteq̄ reuelaret nouū: siue in his q̄ iam testamēto nouo reuelato

manifeste pertinere cernuntur ad christum: satis congruit. Benedictio quippe domini in semine dauid. non ad aliquod tempus qualis diebus salomonis apparuit: sed in eternum speranda est qua certissima spe dicitur fiat fiat. Illius enim spei est confirmatio uerbi huius iteratio. Hoc ergo intelligens dauid ait in primo regum libro: vnde ad istum psalmum digressi sumus et locutus es pro domo serui tui in longinquo. Iohannes autem per paululum ait. Nunc incipe et benedic domum serui tui usque in eternum et cetera: quia tunc geniturus erat filius ex quo progenies eius duceretur ad christum pro qua futura erat domus eius eterna: eademque domus dei. Domus enim dauid propter genus dauid: domus autem dei eadem et ipsa propter templum dei: de hominibus factum non de lapidibus: ubi habitet in eternum populus cum deo et in deo suo: et deus cum populo atque in populo suo: ita ut deus sit implens populum suum: et populus plenus deo suo: cum deus erit omnia in omnibus ipse in pace premium qui uirtus in bello. Ideo cum in uerbis nathan dictum sit: et enunciauit tibi dominus quonia domum edificabis ipsi: postea dictum est in uerbis dauid: quonia tu dominus omnipotens deus israel reuelasti aurem serui tui dicens: domum edificabo tibi. Hanc enim domum et nos edificamus bene uiuendo: et deus ut bene uiam operulando. Quia nisi dominus edificauerit domum: in uanum laborauerunt edificantes eam. Cuius domus cum uenerit ultia dedicatio: tunc fiet illud quod hic per nathan locutus est deus dicens. Et ponam locum populo meo israel: et plantabo illum et inhabitabit securus: et non sollicitus erit ultra: et non apponet filius iniquitatis humiliare eum: sicut ab initio a diebus quibus constitui iudices super populum meum israel.